
Další úspěchy chuchelských 
děvčat na Mistrovství světa ve 
sportovním aerobiku

CHUCHELSKÝ 
ZPRAVODAJ
Měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle 12/2009 



PROSINEC – 20092

STAROSTA INFORMUJE
Zápisy vzhledem k transparentnosti zveřejňujeme v plném znění, upraveném 
z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Originály 
zápisu a usnesení jsou k nahlédnutí u tajemnice ÚMČ. 
 

Zápis č. 9/2009
ze zasedání Zastupitelstva městské části Praha–Velká Chuchle, 

konaného dne 30.11.2009 

Přítomni: členové zastupitelstva  7 
 od 18.00 hod. 8 – chybí Mgr. Hromádka
 od 18.40 hod. 9 – dostavil se Mgr. Hromádka a hlasoval od bodu 6) 
 nepřítomen, omluven  0
 hosté  8

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vám jménem vedení radni-
ce, všech zastupitelů a zaměstnanců chu-
chelského úřadu popřál klidné a pohodové 
prožití vánočních svátků a do nového roku 
především hodně zdraví, osobních i pracov-
ních úspěchů

Stanislav Fresl, starosta

VE VELKÉ CHUCHLI ZNOVU ZAZNÍ ZVONOHRA
Letos opět přispěje k vánoční atmosféře ve 
Velké Chuchli vánoční koncert „Pražské mobil-
ní zvonohry“. Tento unikátní nástroj přiveze 
zbraslavský zvonař Petr Rudolf Manoušek dne 
25.12.2009 a od 10.00 hod. zahraje pan Radek 
Rejšek. Srdečně Vás zveme na koncert i malé 
občerstvení do areálu na Kazínské 8 (vchod 
od stanice busu Kazínská).



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

PROSINEC – 2009 3

Zasedání zahájil a řídil starosta Stanislav Fresl. Jednání bylo zahájeno v 18.00 
hodin a je usnášení -schopné, přítomno 8 zastupitelů a od 18.40 hod. 9 zastu-
pitelů.
Ověřovatelé dnešního zápisu: Zdeňka Děrdová, Jan Rys

Návrh na program zasedání:
 1. Informace starosty.
 2. Rozpočtové úpravy za 11/2009.
 3. Odměny řed. příspěvkových organizací.
 4. Darovací smlouva RSK s.r.o.
 5. Stanovení hlavní inventarizační komise.
 6. Zimní údržba chodníků a komunikací.
 7. Majetkové záležitosti 
  - pronájem pozemku 1171 v k.ú. Velká Chuchle 
  - smlouva o zřízení věcného břemene
  - dodatek k nájemní sml. FINEP.
 8. Projednání připomínek ke konceptu územního plánu hl. m. Prahy.
 9. Stavební záležitosti.
  - smlouva o dílo ZEPRIS
  - projednání připomínek ke stavbě komunikace „Na Hvězdárně“
  - využití bývalého areálu FEMAT
10. Různé.

Hlasování: jednomyslně schváleno

1) Informace starosty:
�  pokračuje výstavba serpentiny, v současné době se řeší připomínky s projektan-

tem a zhotovitelem.
�  probíhá rekonstrukce zadní části ul. U Bažantnice včetně veřejného osvětlení.
�  bylo zkolaudováno dětské hřiště u MŠ.
�  je dokončována plynofikace samoobsluhy.
�  IDS buduje lapač splavenin na potoce Vrutice nad žel. přejezdem a provádí úpravu 

zídky u Indrů, která se zbortila do potoka.
�  dokončuje se hřiště u ZŠ.
�  od 23.11.2009 do 11.12.2009 probíhá u ÚMČ Praha-Velká Chuchle přezkoumání 

hospodaření za rok 2009 kontrolní skupinou MHMP.
�  na 25.12.2009 od 10.00 je připravován vánoční koncert Pražské mobilní zvonohry 

v areálu na Kazínské 8 (přístup od stanice Kazínská)
�  Česká pojišťovna a.s. zapůjčila MČ radar na měření rychlosti (stejný je instalován 

na ulici Starochuchelské) a starosta navrhl umístit jej do ulice Radotínské do zatáč-
ky k vlakovému nádraží, což ZMČ podpořilo.

 



PROSINEC – 20094

2) Starosta předal slovo tajemnici, která dle doporučení FV seznámila s návrhem 
následujících rozpočtových úprav za 11/2009:
V příjmové části rozpočtu:
 +7 000 000,- zapojení inv.dotace na nákup areálu FEMAT  
 +5 000 000,- převod na FRR ze ZBÚ (Su 236)  
 + 96 700,- zapojení neinv.dotace na dokrytí integrace žáků v ZŠ 
 + 12 000,- zapojení daru na nákup nářadí od spol.RSK 
Celkem: 12 108 700,-

Ve výdajové části rozpočtu:
 +7 000 000,- zapojení inv.dotace na nákup areálu FEMAT 
 - 5 000 000,- snížení vl.zdr.na nákup areálu FEMAT (Su 231) 
 +5 000 000,- převod ze ZBÚ na FRR (Su 231) 
 + 96 700,- zvýšení neinv.přísp.ZŠ – dotace na dokrytí integr.žáků 
 - 100 000,- snížení rezervy (čerpání vrácené daně z příjmů)  
 + 70 000,- navýš.prostř.na zatepl.byt.domu Radotínská – z vrác.daně 
 + 30 000,- navýš.prostř.na nákup ost.sl.-výroba kalendáře na r.2010 
 + 12 000,- navýš.prostř.na nákup DDHM – silnice - z daru 
Celkem: 7 108 700,- Kč

V části financování (položka 8115)
 - 5 000 000,- snížení zapojení vl.zdrojů z min.let (Sú 236)
Celkem: 5 000 000,- Kč

Rozpočtové úpravy za 11/2009 /viz příloha č. 1 usnesení ZMČ 9/2009/
  Hlasování: jednomyslně schváleno

3) Starosta předal slovo Mgr. Felixové, která předložila návrh na odměny pro ředi-
telky MŠ a ZŠ dle „Pravidel pro poskytování odměn ředitelům základních a mateř-
ských škol zřizovaných MČ Praha – Velká Chuchle“, schválenými usnesením ZMČ 
č. 7/2003 /viz neveřejná příloha č. 2, 3 usnesení ZMČ 9/2009/. ZMČ schváli-
lo odměny dle návrhů.

  Hlasování: jednomyslně schváleno

4) Starosta předal slovo tajemnici, která seznámila s návrhem darovací 
smlouvy, kterou firma Radiové systémy a komunikace, spol. s r.o. poskytuje 
naší MČ Praha – Velká Chuchle finanční dar ve výši Kč 12.000,- a to na poří-
zení nářadí pro zimní údržbu (hrabla, lopaty, košťata, kolečka, škrabky na led 
atd.) ZMČ na základě doporučení finančního výboru schválilo uzavření daro-
vací smlouvy.

  Hlasování: jednomyslně schváleno



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

PROSINEC – 2009 5

5) Tajemnice dále informovala o tom, že byl usnesením Rady HMP schválen Meto-
dický pokyn k zajištění a provedení inventarizace majetku a závazků hl. m. Prahy 
k 31.12.2009. K provedení periodické inventarizace majetku a závazků MČ Velká 
Chuchle za rok 2009 byl vydán příkaz starosty č. 1/2009. Tajemnice požádala 
o schválení Hlavní inventarizační komise (HIK) ve složení: Mgr. Lenka Felixová – 
předseda, Ing. Eva Šmejkalová – člen, p. Eva Barsová – člen.

  Hlasování: jednomyslně schváleno 

6) Starosta navázal na projednávání zimní údržby komunikací z předcházejícího 
zastupitelstva v souvislosti s novelou zákona o pozemních komunikacích, která 
určuje vlastníkům komunikací odpovědnost za škody, jejichž příčinou byla závada 
ve schůdnosti chodníku, místní komunikace nebo průjezdního úseku silnice. Usne-
sením ZMČ 8/2009 b. 8/20 bylo uloženo výboru stavebnímu, výboru majetku 
obce, výboru životního prostředí a výboru bezpečnostnímu předložit do tohoto jed-
nání ZMČ návrhy provádění zimní údržby chodníků a komunikací. Starosta infor-
moval, že dohovořil s generálním ředitelem spol. HONDA zapůjčení stroje na zimní 
údržbu komunikací. Většina oslovených výborů se touto problematikou zabývala 
a téměř shodně konstatovala, že není v silách ÚMČ na celém území Malé a Velké 
Chuchle zimní údržbu chodníků a komunikací v plném rozsahu provádět z finanč-
ních, kapacitních ani technických důvodů. 
ZMČ po projednání schválilo:
a)  provádět zimní údržbu komunikací ve stejném rozsahu jako v minulosti, s tím, že 

přednostně bude zabezpečena údržba hlavních tahů I. pořadí – tj. u ZŠ, MŠ, 
pošty, obchodu, dětského a obvodního lékaře, ÚMČ, autobusových zastávek, 
vlakového nádraží a následně dalších.

b)  obrátit se na občany s prosbou, aby se do úklidu zapojili tak jako v předešlých 
letech s rozdílem, že za chodník neponesou odpovědnost a bude nabídnuta 
možnost zapůjčení nářadí, případně poskytnut posypový materiál.

  Hlasování: jednomyslně schváleno
 

7. Starosta předal slovo p. Z. Vlasákovi, který seznámil s jednáním výboru majetku obce 
dne 18.11.2009. Výbor znovu řešil žádost manželů P. na uzavření budoucí smlouvy o zří-
zení věcného břemene pro vodovodní, kanalizační a plynovou přípojku na pozemcích 
parc.č. 994, 1001/1 a 1184 v k.ú. Velká Chuchle z toho důvodu, že ZMČ uzavření smlou-
vy na svém zasedání dne 21.9.2009 zatím neschválilo neboť zatím není schváleno ÚR 
a může se vyjádřit, až bude zahájena výstavba sítí ze strany MHMP. Na základě další 
žádosti p. Veselé, zastupující manžele P. na základě plné moci, výbor doporučil ZMČ 
uzavření této smlouvy s podmínkou, že přípojky mohou být vybudovány, až po vybudo-
vání příslušných řadů v tomto místě. ZMČ uzavření výše uvedené budoucí smlouvy o zří-
zení věcného břemene schválilo s podmínkou, doporučenou výborem majetku.

 Hlasování: jednomyslně schváleno



PROSINEC – 20096

8. Vzhledem k tomu, že uplynula zákonem stanovená doba na vyvěšení zámě-
ru a k pronájmu části pozemku parc.č. 1171 v k.ú. Velká Chuchle spol. Jarne-
tte Réclame s.r.o. nebyly ze stran občanů žádné připomínky, doporučil výbor 
ZMČ uzavření nájemní smlouvy se spol. Jarnette Réclame s.r.o., Polská 15, 
Praha 2 na pronájem části pozemku parc. č.1171 v k.ú. Velká Chuchle za úče-
lem umístění 1 ks oboustranné stavby pro reklamu o vnitřním rozměru výlepo-
vých ploch 3,6 x 9,6 m za cenu 90 tis. Kč/rok s účinností od 1.1.2010 s tím, 
aby ve smlouvě byla zakotvena podmínka, že nájemce po skončení nájmu 
uvede pozemek do původního stavu (odklizení stavby pro reklamu, betonové-
ho podstavce, atd.).

 Hlasování: jednomyslně schváleno

9. Výbor dále projednal žádost pí.Veselé (spol. INPOS), zastupující spol. FINEP 
Chuchle a.s. o uzavření dodatku č.2 k nájemní smlouvě ze dne 31.10.2005 ve zně-
ní dodatku č.1 ze dne 31.5.2006 na pozemky parc.č.993/1,994,996,1004,1013 
a 1184 v k.ú. Velká Chuchle (staveništní komunikace). Dodatkem se prodlužuje 
doba nájmu těchto pozemků do 31.7.2010 z důvodu podaných odvolání pro stav-
bu „Obytný areál Chuchle Hvězdárna“. Výbor doporučuje ZMČ uzavření tohoto 
dodatku schválit za cenu Kč 17 500,- (bez DPH), což odpovídá v nájemní smlouvě 
dohodnuté ceně Kč 30 000,-/rok (bez DPH).

  Hlasování: 7 pro, 1 proti, 1 se zdržel

10. Starosta informoval o tom, že dne 9.11.2009 se uskutečnilo jednání komise 
územního plánu MČ Praha-Velká Chuchle. Předmětem jednání komise byla kont-
rola zapracování v minulém roce uplatněných a v 03/2009 na Útvaru rozvoje hl. m. 
Prahy konzultovaných připomínek naší městské části do obdrženého aktuálního 
mapového souboru návrhu konceptu územního plánu. Starosta předal slovo Ing. 
arch. Vokurkovi a Bc. Kuzníkové, kteří znovu prošli stávající připomínky ke koncep-
tu ÚP č. 54/1 – 54/29 a nové připomínky č. 54/30-54/33. 
a)  Po projednání ZMČ schválilo upuštění od námitky č. 54/24 (vymazání plánova-

ného nadjezdu nad ČD ve Velké Chuchli z ÚP a vyškrtnutí z VPS) 
  Hlasování: 5 pro, 3 proti, 1 se zdržel

b)  Pověřilo komisi ÚP, aby na jednání dne 3.12.2009 prověřila stávající a nové 
námitky k územnímu plánu (č.54/30-54/33) a projednala a dopracovala 
definitivní verzi všech námitek, které budou předloženy Útvaru rozvoje do 
9.12.2009.

  Hlasování: jednomyslně schváleno

Specifikace stávajících a dalších uplatňovaných námitek k ÚP /viz příloha č. 4 
usnesení ZMČ 9/2009/



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

PROSINEC – 2009 7

 11. V rámci projednávání stavebních záležitostí požádal starosta členy ZMČ o vyjá-
dření k zateplení bytového domu v Radotínské ulici v rámci dotace „Zelená úspo-
rám“. Na základě požadavku nájemníků 20 bytových jednotek dosud MČ nechala 
zpracovat PD a energetický audit – dle předběžných odhadů by zateplení stálo 
cca 2.700 tis. Kč a dosáhli bychom na dotaci cca 1 mil. Kč. Starosta v této fázi 
vyřizování (před podáním přihlášky) požádal o stanovisko, zda má MČ podat při-
hlášku a pokračovat ve vyřizování potřebných formalit k získání dotace. ZMČ po 
projednání schválilo, aby byla přihláška podána.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

12. Starosta, na základě předběžného projednání a souhlasu 5 členů ZMČ s výsled-
ky výběrového řízení, předložil ZMČ ke schválení smlouvu o dílo se spol. ZEPRIS 
s.r.o., Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4 na zhotovení díla: „Plynovodní přípoj-
ka, včetně rozvodu plynu pro č.p. 400/18, ul. Starochuchelská, Praha 5 – Velká 
Chuchle“ za cenu díla včetně DPH 532.582,- Kč s termínem dokončení do 
21.12.2009. ZMČ uzavření smlouvy schválilo.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

13. Starosta předal slovo Ing. arch.Vokurkovi, který informoval o projednávání při-
pomínek občanů ke stavbě komunikace „Na Hvězdárně“ na jednání s účastníky 
výstavby dne 10.11.2009 a následně na jednání stavebního výboru dne 24.11.2099. 
SV projednal: 
a)  požadavek na doprojektování a dodatečné umístění 3 kusů zpomalovacích pra-

hů a to v místě projektovaného přechodu pro pěší u RD č.p. 494 Víchů, na vhod-
ném místě mezi křížením ulice Na Hvězdárně s ulicemi Nad Libří a U Bažantnice 
a v místě přechodu těsně pod výstavbou FINEP

b)  požadavek na osazení panoramatických zrcadel a to v prostoru pod křížením 
ulic Na Hvězdárně a Nad Libří u RD č.p. 493/2 Kunešů a v oblouku před 
napojením do ulice Starochuchelské nad zadním vjezdem k RD č.p. 16 
Janoušů.

c)  požadavek na posílení VO ulice Na Hvězdárně v prostoru u schodiště do ulice 
Na Cihelně u RD č.p. 282 Šimůnků.

d)  požadavek na osazení zábradlí v oblouku křížení ulice Na Hvězdárně s ulicí 
U Bažantnice v místě u RD 367 Daňhelkovi.

e)  požadavek na provedení schodů v oblouku křížení ulic Na Hvězdárně a Nad 
Libří před RD č.p. 410 Kunešovi, doprojektování a dodatečné provedení přecho-
du pro pěší do slepé ulice Nad Libří .  

Požadavky budou neprodleně uplatněny písemně u investora rekonstrukce 
komunikace Na Hvězdárně v delegované pravomoci ISTAR s.r.o. a projektanta 
akce BOMART s.r.o.. Dle příslibu prováděcí firmy KSF s.r.o. budou některé požadav-



PROSINEC – 20098

ky (b, část. e ) realizovány ještě v této etapě výstavby, to je do 12/2009, ostatní by 
měly být realizovány s následnou etapou rekonstrukce komunikace od RD č.p. 146 
Vávrů k RD č.p 429 Minxů v roce 2010.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

14. Pan Vokurka znovu „otevřel“ otázku záměru využití areálu Na Kazínské 8. 
Všichni zastupitelé odmítli názor pana Vokurky ihned areál otevřít pro veřej-
nost, protože považují za naprosto nesmyslné pořádat výstavu v prostorách 
bývalého servisu, které nutně vyžadují alespoň nejnutnější opravy a úpravy. 
Paní Schönbauerová se jednoznačně vyjádřila, že každá připravovaná akce 
musí mít nějakou úroveň a uspořádání výstavy nebo trhů se musí zajišťovat ve 
značném časovém předstihu a rozhodně ne za každou cenu. Starosta doplnil, 
že se mu podařilo na MHMP získat finanční prostředky na zastavovací studii 
(500 tis. Kč) a zastupitelé se shodli, že v tuto chvíli nemá cenu investovat do 
oprav a rekonstrukcí bez rozmyslu. P. Kuzníková a p. Schönbauerová navrhly 
v areálu uspořádat velikonoční trhy s tím, že se v předstihu osloví potencionál-
ní prodejci.  

15. Starosta předal slovo tajemnici, která informovala o žádosti pana V. na ukonče-
ní nájemní smlouvy v obecním bytovém domě Radotínská č. 388/10 a převedení 
smlouvy na paní V.V. ZMČ po projednání schválilo ukončení nájemní smlouvy ke 
dni 31.12.2009 a převedení smlouvy na paní V. V. s účinností od 1.1.2010. 

 Hlasování: jednomyslně schváleno

16. Starosta předal slovo Mgr. Felixové, která informovala o tom, že na základě 
průzkumu, prováděného ředitelkou MŠ mezi rodiči dětí, bude MŠ Na Cihelně 
v období 28.-31.12.2009 uzavřena.

17. Starosta, abychom zamezili rozpočtovému provizoriu v r. 2010, navrhl termín 
mimořádného zasedání zastupitelstva na 21.12.2009 v 18.00, které se bude zabý-
vat projednáním návrhu rozpočtu MČ Praha – Velká Chuchle na r. 2010.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

18. Pan Vlasák ještě na závěr požádal, aby se bezpečnostní výbor zabýval nebez-
pečným parkováním vozidel u DTJ (především v zatáčce).

Stanislav Fresl, starosta



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

PROSINEC – 2009 9

ANKETA PRO OBČANY

Dovolujeme si požádat občany o návrhy na využití bývalého areálu FEMATu Kazín-
ská 8, Praha 5 – Velká Chuchle – rozloha 4.249 m2. Předpoklad využití k občanské 
vybavenosti (např. ordinace lékařů, multifunkční sport. hala, služby apod.).

Vaše návrhy, náměty s uvedením jména a kontaktu vhoďte laskavě do schrán-
ky ÚMČ, předejte do podatelny nebo zašlete písemně na e-mailovou adresu 
info@chuchle.cz.

Děkujeme za spolupráci. Vaše náměty poslouží při zadání zastavovací studie areálu.
 Stanislav Fresl, starosta

JAK BUDE LETOS PROBÍHAT 
ZIMNÍ ÚDRŽBA CHODNÍKŮ?
Letos začala platit novela zákona o pozemních komunikacích, podle které jsou za stav 
chodníků zodpovědní vlastníci, tedy obce a ne majitelé přilehlé nemovitosti. Vlastnické 
vztahy bohužel v mnoha případech nejsou zcela jasné a z tohoto důvodu zadala MČ 
zpracování pasportizace chodníků a komunikací. ZMČ i ÚMČ se novou povinností zabý-
valo, ale po pravdě řečeno, moc se toho vymyslet nedá – úřady obecně nemají finance, 
techniku ani kapacity, aby mohly v plném rozsahu zabezpečit úklid na celém území svých 
obcí. Kromě toho Magistrát hl. m. Prahy v souvislosti s nedostatkem finančních prostřed-
ků vyzval městské části, aby prováděly úklid i na chodnících ve vlastnictví města.

Zastupitelstvo na svém jednání 30.11.2009 schválilo, aby ÚMČ prováděl zimní 
údržbu ve stejném rozsahu jako doposud (z novely nevyplývá povinnost provádět 
údržbu, ale odpovědnost) s tím, že přednostně budou uklízeny hlavní tahy I. pořadí 
tj, komunikace a chodníky u MŠ, ZŠ, pošty, obchodu, dětského a obvodního léka-
ře, ÚMČ, nádraží, autobusových zastávek a následně dalších, méně frekventova-
ných míst. ZMČ rovněž schválilo, aby se úřad obrátil na občany s prosbou, aby se 
do úklidu zapojili tak jako v předešlých letech s rozdílem, že za chodník nepone-
sou odpovědnost. (Magistrát i MČ má uzavřeny pojistné smlouvy).

Nikdo neví, jaká úskalí způsobí tato novela v praxi a většina měst a obcí bere 
zimní údržbu v nových podmínkách za zkušební a bude samozřejmě hodně záležet 
na počasí a na množství sněhu. Věříme, že díky laskavé pomoci spol. Honda, která 
nám zapůjčila na zimní údržbu válcový kartáč VARI, díky firmě Radiové systémy 
a komunikace, která přispěla na nákup nářadí na údržbu chodníků a díky pocho-
pení a pomoci Vás, obyvatel MČ se podaří tuto novou odpovědnost zvládnout.

Děkujeme všem, kteří již nabídli svoji pomoc a případným dalším „dobrovolní-
kům“ nabízíme zapůjčení nářadí, případně i posypový materiál (v tomto případě 
prosím kontaktujte tajemnici ÚMČ nebo sekretariát ÚMČ).

Stanislav Fresl, starosta



PROSINEC – 200910

PŘEDVÁNOČNÍ DÍLNY
V sobotu před 1. adventní nedělí jsme 
již tradičně pozvaly děti a jejich rodiče 
na předvánoční dílny do sokolovny. 
Všichni si mohli vyzkoušet výrobu 
svícnů na vánoční stůl, pečení vinné-
ho cukroví, barvení sádrových ozdob 
na stromeček nebo si vyrobit papíro-
vou záložku ozdobenou tiskátky 
z brambor. Všechny děti se také podí-
lely na výrobě dlouhého papírového 
řetězu na stromeček v sokolovně. Po 
dílnách udělala všem radost pizza 
k večeři přivezená přímo z pizzerie. Promítání filmu na plátno bylo tečkou za letoš-
ními dílnami. 

Doufáme, že si všichni s námi užili předvánoční sobotu a těšíme se na další akce 
s dětmi.

Cvičitelky TJ Sokol Chuchle

VEŘEJNÁ CVIČEBNÍ HODINA 
A MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
Tělocvičná jednota SOKOL uspořádala již tradičně 3. prosince 2009 předvánoční 
veřejnou cvičební hodinu spojenou s Mikulášskou nadílkou.

Rodiče s dětmi pod vedením paní Olgy Kuzníkové předvedli působivé cvičení na 
námět říkadel a následně děti ukázaly, jak umí válet sudy na žíněnce, plazit se po 
lavičce a za pomoci maminek lézt i po žebřinách.

Předškoláci, kterých se sešlo 22, při písničce 
o Lachtanovi zacvičili s nafukovacími balónky a pís-
nička Krokodýl je provázela na malé „opičí dráze“, 
kdy ukázali, co nového se od začátku cvičebního 
roku naučili. Připravila je náčelnice jednoty Martina 
Schönbauerová s Mirkou Košumberskou.

Holky a kluci z oddílu mladšího žactva se již uká-
zali jako zdatní cvičenci na nářadí, kdy předvedli 
svoji obratnost, rychlost a vytrvalost. To všechno 
jsou vlastnosti, které k takovému cvičení patří. 
A že je Martina a Mirka dobře vedou, všichni svý-
mi výkony dokázali.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

PROSINEC – 2009 11

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
MALÉ A VELKÉ CHUCHLE
Slavnostní vítání nových občánků má ve Velké Chuchli téměř padesátiletou tradici. 
I když někdo považuje tento slavnostní akt za přežitek doby, účast rodičů s jejich 
dětmi svědčí o tom, že je dobré tuto tradici dodržovat. Letos se z devatenácti 
pozvaných dostavilo čtrnáct nových občánků se svými rodiči a blízkými příbuzný-
mi. Velká Chuchle není jedinou městskou částí, kde se vítání občánků stále udržu-
je. Slavnostní akt proběhl v univerzální místnosti mateřské školy. Malé občánky 
přivítala místostarostka Velké Chuchle paní Mgr. Lenka Felixová. Na přivítanou při-
šli zarecitovat a zazpívat žáčci mateřské školy ze třídy motýlků a žáci druhé třídy 
Základní školy Charlotty Masaryko-
vé. Rodiče se podepsali do pamět-
ní knihy, kterou již několik let pečli-
vě připravuje členka výboru 
sociálního paní Štveráková. Každé 
z děťátek dostalo upomínkový 
předmět (hračku žirafu) pamětní 
knížku a pro maminku byla připra-
vena květina. 
 Přejme našim novým občánkům, 
aby se jim ve Velké Chuchli líbilo, 
aby zde vyrůstali ve zdraví a spoko-
jenosti. Rodičům pak, při výchově 
svých dětí hodně trpělivosti. 

Na závěr krásného podvečera přišel Mikuláš s andělem a čertem. Nadílku dosta-
ly všechny děti, které přišly i ty, které v Sokole necvičí. A bylo jich hodně. My „staré 
sokolky“ jsme byly překvapeny, co je v Chuchli mladých lidí a dětí. 

Věříme, že příště je do Sokola přivede nejen mikulášská nadílka, ale hlavně cvi-
čení a další akce, které pro ně cvičitelky s náčelnicí Martinou průběžně po celý rok 
připravují. V dnešní uspěchané době všechny tři, i když mají nemálo svých dětí, 
věnují „sokolským dětem“ hodně času a to jen „za dobré slovo“. Patří jim proto náš 
obdiv a dík. 

 Drahuše Stříhavková 

Vánoční svátky plné radosti a pohody a šťastný Nový rok všem členům a přízniv-
cům Sokola přeje 

Výbor a cvičitelský sbor
T.J. Sokol Chuchle



PROSINEC – 200912

 Za uspořádání slavnostního vítaní poděkujme sociálnímu výboru, paní místosta-
rostce Mgr. Felixové, paní Štverákové, ředitelce mateřské školy paní Kučerové, uči-
telce druhé třídy ZŠ paní Procházkové a též žáčkům třídy motýlků z MŠ a žákům 
druhé třídy ZŠ. 
Pokud tato tradice vydrží i do příštího roku, tak za rok opět nashledanou u vítání 
dalších chuchelských přírůstků. 

Foto a text: Jan Zágler

TITUL MISTRŮ SVĚTA V AEROBIKU 
OPĚT DO CHUCHLE
Ve dnech 29.11. – 8.12. 2009 se konalo Mistrovství světa ve sportovním aerobiku 
a fitness týmů na karibském ostrově Martinik. Na tento světový šampionát se po 
úspěchu na Mistrovství České republiky nominovaly dva chuchelské fitness týmy 
z Aerobik Teamu Veroniky Vrzbové.

Fitness tým kadetek ( kategorie 11 – 13 let) soutěžil ve složení Barbora Křečková, 
Claudie Hrubošová, Michaela Klepalová, Kristýna Kudrnová, Matylda Malá, Anna 
Zajíčková, Nikola Ševčíková a Jessica Malfatti.

Fitness tým juniorek (kategorie 14 – 16 let) soutěžil ve složení Anna Saslíková, 
Markéta Sílová, Barbora Vavroňová, Sarah Vegnerová, Barbora Klepalová, Zora 
Dušková, Andrea Čečrdlová a Alžběta Vernerová.

Po náročném dvanáctihodinovém letu s přestupem v Paříži a krátké aklimatizaci 
do tropických vysokých teplot nás čekalo dvoudenní klání o mistrovské tituly. První 
den byly na programu hned dvě kola. Dopolední preliminary a odpolední semifiná-
le. Bylo opravdu velice náročné podat maximální sportovní výkon při tak vysokých 
teplotách a v takové vlhkosti vzduchu, který vládne na Martiniku. V neaklimatizova-
né hale bylo za celý den absolutně nedýchatelno a pro středoevropana naprosto 



extrémní podmínky. I přes tyto klimatické obtíže se naše děvčata pustila do boje 
o medaile s odhodláním. Jako první nastupovaly do závodu kadetky, kterým se 
sestava v prvním kole velice podařila a u rozhodčích získala nejvyšší ohodnocení. 
Takže kadetky po prvním kole byly na prvním místě. Juniorky udělaly ve své sesta-
vě pár drobných chybiček, nicméně i tento výkon byl rozhodčími hodnocen vysoko 
a děvčata se po prvním kole umístila na druhém místě. 

Do semifinálového odpoledního závodu nastupovaly oba týmy s odhodláním 
zabojovat. Všechny naše závodnice podaly opravdu skvělý výkon a svá umístění 
ze základního kola si udržely. 

Druhý den nás čekalo velké finále, které bylo naplánováno na 16 hodinu. Dopo-
ledne probíhaly přípravy na závod, nezbytné česání, líčení a úpravy zevnějšků :-) 
První nastupoval do závodu fitness tým kadetek. Naprosto bezchybně zajetou cho-
reografií si děvčata docvičila pro zlaté světové medaile a titul Mistrů světa pro rok 
2009 v kategorii Fitness aerobik. 

Juniorská kategorie začínala kolem 18 hodiny. Náš fitness tým, mocně podporo-
ván skandující českou reprezentací zacvičil svou poslední sestavu této sezóny 
opravdu famózně. Děvčata se po skvělém výkonu umístila na druhém místě stejně 
jako v předchozích kolech a odvážejí si z letošního Mistrovství světa stříbrné medai-
le a titul vicemistryň světa v kategorii Fitness aerobik.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem našim sponzorům a partnerům, kteří se 
finančně podíleli na účasti obou fitness týmů na Mistrovství světa 2009 na Martiniku. 

Děkuji firmě Buda-Mont, s.r.o., ČEZ Group, Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group, Team Honda Power Equipment, Česká spořitelna a.s., Magistrá-
tu hlavního města Prahy, Městské části Praha 5, firmě Wago a paní Lence Jirátové, 
bez jejíž obrovské pomoci by chuchelské fitness týmy neměly možnost vybojovat 
tak úžasné tituly.

Děkuji
Mgr. Veronika Vrzbová, trenérka

CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



PROSINEC – 200914

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY
V úterý 19. ledna 2010 od 14.00 do 19.00 hodin v horní školičce se uskuteční 
zápis dětí do 1. třídy ZŠ Velká Chuchle.
Těšíme se na vás.

Mgr. Eliška Jančíková, ředitelka

POSLEDNÍ ŽÁKOVSKÝ DOSTIH SEZÓNY 2009
Vyhodnocení seriálu dostihů pro jezdce – žáky O pohár společnosti 
Pražská energetika, a.s. – PRE- HIPPOSPOL CUP 2009

1. listopadu byl ve Velké Chuchli odběhnut poslední díl seriálu žákovských dostihů 
Cena náměstkyně primátora hl. města Prahy Ing. Marie Kousalíkové, která 
převzala nad celým seriálem záštitu.

Po Ceně prezidenta republiky na 3.200 metrů, v níž zvítězil Mariydi v sedle se 
čtyřiadvacetiletým absolventem naší školy žokejem Václavem Janáčkem 
a dekorování Václavem Klausem, vstoupilo do startovacích boxů 9 účastníků 
s jezdci – žáky v sedle. V dostihu dlouhém 1.600 metrů zvítězila Dedarela 
s Pavlínou Honsovou, pro kterou to byl krátce po návratu ze studijní stáže 
v Newmarketu první životní triumf. Na druhém místě se umístila Rabbit Mujahid 
s náhradnicí za zdravotně indisponovaného Jana Vernera - Hanou Růžičkovou, 
třetí favorit Connecti s Markétou Dostalovou, čtvrtá Mafira, reprezentantka stá-
je Hippospol Velká Chuchle se začínající Barborou Galatíkovou a pátý Imosant 
N Classy s Helenou Šicovou. Dále proběhli cílem Kikos s Ondřejem Velkem, 
Roseburn s Petrou Prenerovou, Mlýn s Tomášem Vrajem a Vacantaro s Veroni-
kou Fricovou.

Po dekorování vítězky a jezdkyň umístěných na 2. a 3. místě byly vyhlášeny 
celkové výsledky Poháru společnosti Pražská energetika, a.s. – Hip-
pospol Cup 2009:

Petra Prenerová 24 bodů
Markéta Dostalová 22 bodů
Pavlína Honsová   18 bodů
Josef Mysliveček  18 bodů
Lucie Danišová  15 bodů
Jan Verner  13 bodů
Tomáš Vraj  12 bodů
Hana Růžičková  7 bodů
Viera Noppová  7 bodů

Jana Trňáková  6 bodů
Helena Šicová  4 body
Barbora Galatíková  3 body
Jan Kratochvíl  3 body
Ondřej Velek  2 body
Soňa Hermannová  1 bod
Veronika Fricová  1 bod



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

PROSINEC – 2009 15

Kromě pohárů obdrželi žáci od Ing. Marie Kousalíkové čestné ceny v podobě 
sedla, uzdečky a dalšího dostihového vybavení, Petra Prenerová navíc putovní 
pohár pro vítěze seriálu žákovských dostihů.

Děkujeme všem, kteří se na pořádání tohoto seriálu žákovských dostihů 
podílejí a dávají tak možnost mladým začínajícím dostihovým jezdcům k zís-
kávání zkušeností.

Za SŠDSaJ Velká Chuchle
 Ing. Marcela Sýkorová

JEZDCI – ŽÁCI ŠAMPIÓNI 2009
Rovinovým šampiónem mezi jezdci žáky se v roce 2009 stal osmnáctiletý, druhou 
sezónu jezdící - Jan Verner. Letos absolvoval 228 startů, z toho 21 vítězných, což 
znamená 4. místo v celkovém pořadí X. ročníku šampionátu MARTIN TOUR CUPU 
za třetím Janem Rájou (23 vítězství, 21 druhých míst), druhým Jiřím Chaloupkou (23 
vítězství, 34 druhých míst) a bezkonkurenčně prvním Václavem Janáčkem s 82 vítěz-
stvími, pokořitelem rekordu legendárního žokeje Vlastimila Smolíka (48 vítězství).

S osmi vítězstvími z roku 2008 má Jan, účastník Českého Derby a St. Leger, celkem 
29 vítězství v kariéře. K získání titulu žokej potřebuje 21 prvních míst. Druhé místo 
mezi žáky získal Tomáš Vraj s jedenácti vítězstvími a třetí Ondřej Velek ( 2 vítězství).

Překážkovým šampiónem mezi žáky a také vítězem šampionátu profesionálních 
jezdců v překážkových dostizích pod patronátem společnosti Elektrizace železnic 
Praha , a.s. se stal Josef Váňa junior 
s 22 prvenstvími, který se na dostiho-
vých drahách objevuje od roku 2005, 
je trojnásobným účastníkem Velké 
pardubické, dle statistik JCČR je vítě-
zem 49 překážkových dostihů v kari-
éře. Na druhém místě se mezi žáky 
umístil Ondřej Velek (3 vítězství), na 
třetím Filip Koplík (1 vítězství).

Popřejme všem jmenovaným do 
sezóny 2010 mnoho dalších vítězství 
na dostihových drahách, pevné zdra-
ví a úspěšné složení závěrečných 
zkoušek, které je čekají v měsíci 
červnu.

Za SŠDSaJ Velká Chuchle
Ing.Marcela Sýkorová

Jan Verner s koněm 
LAV, STÁJ VŠ MIE.



PROSINEC – 200916

ZA FRANTIŠKEM VENTUROU
Dnes už zná jméno František Ventura jen málokdo. Snad jen mezi sportovní veřej-
ností jsou jeho úspěchy stále ceněné. Neuškodí snad, připomeneme-li na strán-
kách Chuchelského zpravodaje, že František Ventura (1894-1969) se zapsal do 
dějin českého sportu jako olympijský vítěz - v roce 1928 si přivezl zlatou medaili 
z Amsterdamu v soutěži v parkuru s nezkrotným koněm Eliotem. To již působil jako 
důstojník v československé armádě a po absolvování jezdecké školy ve Francii 
působil jako učitel na vojenských učilištích. 

Pro chuchelskou historii zůstane navždy v paměti jeho první sportovní vystoupení 
s jiným koněm na zdejším závodišti v roce 1922, kdy zde vyhrál skokovou soutěž. 
Vytvořil tehdy československý rekord skokem 183 centimetrů.

Po roce 1948 byl jako prvorepublikový armádní důstojník z armády vyhozen 
a pracoval v podřadných zaměstnáních, aby zemřel zcela v zapomnění (těžký osud 
potkal i ryzáka Eliota - v roce 1936 byl vyřazen, koupil si ho majitel pardubické 
kavárny Veselka pan Arnošt Košťál, který byl za války nacisty popraven a kůň byl 
zabit na maso). 

František Ventura byl sice krátce po smrti rehabilitován, ale až po čtyřiceti letech od 
jeho smrti mu byla v sobotu 28. listopadu 2009 v jeho rodišti v Cerekvicích nad Louč-
nou odhalena pamětní deska a jeho památka připomenuta hezkou výstavou.

Mgr. Tomáš Hromádka

DALŠÍ ZLATO DO VELKÉ CHUCHLE
Další zlaté ocenění, které do Velké Chuchle přibylo, není tentokrát za sportovní 
výkon, ale za nejlepší internetové stránky ze soutěže „Křišťálová lupa“. Výsledky 
této soutěže byly slavnostně vyhlášeny ve čtvrtek 26. listopadu v divadle Archa. 

Téměř půlhodinový televiz-
ní záznam byl odvysílán 
v neděli 29. listopadu na 
programu ČT4. Bylo pří-
jemné vidět na pódiu diva-
dla Jaroslava Malatince 
mladšího, jak vedle tako-
vých internetových veliká-
nů, jako je www. Seznam, 
Google či Atlas, přebírá 
největší ocenění Křišťálo-
vou lupu v kategorii „Uživa-
telská média“. Pod křišťá-



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

PROSINEC – 2009 17

lovou lupou budou nyní internetové stránky www.ekucharka.net dále šířit 
kuchařské recepty paní Ivany Malatincové. Ten, kdo tyto stránky obsahující veli-
ké množství receptů na vaření, pečení či přípravu studené kuchyně navštívil, 
našel na nich mnoho inspirace. Ti, kteří se v přípravě jídel a pokrmů před náv-
štěvou stránek příliš nevyznali, přišli díky srozumitelnému výkladu a videoukáz-
kám vaření „na chuť“. Domnívám se, že právě přehlednost a srozumitelnost strá-
nek přispěla k oblibě návštěvníků internetových stránek a ke konečnému 
vítěznému ocenění. 

 A nyní mi vážení čtenáři promiňte, končím psaní a jdu si uvařit podle receptu 
ekucharky. Ale ještě než začnu, tak si dovolím tvůrcům stránek k jejich ocenění 
pogratulovat, popřát mnoho dalších úspěchů a co nejvíce spokojených kuchařek 
a kuchařů. Vám milí čtenáři, pokud si podle ekucharky uvaříte přeji dobrou chuť. 

 Ach jo, právě jsem připálil cibulku.
 Text: Jan Zágler

Foto: kristalova.lupa.cz 

CO JE NOVÉHO V NAŠÍ KNIHOVNĚ
Chuchelská knihovna se snaží nabídnout dětem kromě půjčování knih různé 
aktivity ve výtvarných dílnách. Pro ty nejmenší je to omalovávání pohádkových 
postaviček či před Vánoci Mikuláše, anděla a čerta, pro větší děti pak slepo-
vání bibliobusu, malování podzimu za pomoci vylisovaných listů, výroba přání 
ubrouskovou technikou (Decoupage), výroba vánočních ozdob z ořechových 
skořápek, vystřihovánky do oken. V lednu budeme děti učit další techniky, 
jako Quilling – výroba kytiček navíjením na špejli a Tea Bag Folding – skládá-
ní z čajových sáčků. 

Chuchelské děti mají soutěživého ducha, o čemž svědčí pěkná účast ve znalost-
ní soutěži Praha hl.m. ČR, která probíhá po celý letošní rok. Soutěží v ní 25 našich 
dětských čtenářů, kteří byli pozváni za odměnu 11. listopadu 2009 do Malého sálu 
Městské knihovny v Praze, kde pro ně sehrálo divadlo Kolobrnda představení 
Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Naše děti budou po skončení a vyhodnocení soutěže 
ještě odměněny v knihovně. Místní knihovna také vyhlásila výtvarnou soutěž „Na-
maluj skřítka Knihomílka“. Kresby jsou vystaveny v knihovně a čtenáři sami hlaso-
váním vyberou nejlepší dílka. Všichni malíři a malířky budou také odměněni 
a obdrží diplomy.

Pro dospělé čtenáře nabízíme kromě klasické nabídky také půjčovní výstavy knih 
na nejrůznější témata a virtuální prohlídky zajímavých projektů o Praze na interne-
tu, a sice Praha stověžatá, Praha noční, Pražská náměstí, Pražské mosty. Starší 
čtenáře rádi naučíme s webovými stránkami zacházet. 

 A. Jelínková, knihovnice 



PROSINEC – 200918

Vážení čtenáři,
v měsíci listopadu 2009 jsme pro vás zakoupili do knihovny Velká Chuchle tyto 
nové knihy:

Knihy pro dospělé:
Beletrie

Lanczová, Lenka: Manželky, milenky, zoufalky
Příběh několika žen, které se po dvaceti letech rozhodly uspořádat třídní sraz. 
Několik bývalých spolužaček se však schází na kávu i několikrát do týdne.
Vondruška, Vlastimil: Znamení Jidáš
Další historický a zároveň detektivní román z doby krále Přemysla Otakara II. 
Román je dalším pokračováním volného cyklu Hříšní lidé Království českého.
Jordan, Nicole: Okouzlit láskou
Volné pokračování románu Potěšit dámu navazuje příběhem mladší sestry Roslyn, 
která je rozhodnuta udělat opravdu vše pro to, aby se provdala z lásky a aby byl její 
cit opětován. Že hledání ideálního partnera nebude vůbec jednoduché, je jasné.
Laurens, Stephanie: Dáma jeho srdce
Historická romance z prostředí anglické aristokracie se odehrává v Cornwallu po 
napoleonských válkách.
Moro, Javier: Indická princezna
Román, který popisuje skutečný životní příběh španělské tanečnice, která se pro-
vdala za indického mahárádžu.
Grogan, John: Zlobiví psi si užijí víc legrace
Soubor krátkých sloupků nebo fejetonů, kterými autor reaguje na určité společen-
ské jevy, často úsměvně, jindy s laskavým napomenutím.
Formanová, Martina: Ten sen
Román formou vyprávění dívky, která se těsně před r. 1989 rozhodla emigrovat na 
Západ.
Jiří S. Kupka: Urozený podivín Špork
Román o významné osobnosti barokní doby, mecenáši a ctiteli umění i zřizovateli 
mnoha důležitých institucí, hraběti Františku Antonínu Šporkovi.
Březinová, Anna: Poslední láska Petra Voka
Autorka historického a zároveň ženského románu vypráví příběh posledního život-
ního období Petra Voka z Rožmberka.
Steel, Danielle: Bludiště života
Hrdinka-spisovatelka, jíž se vlivem kariéry rozpadne rodina, se pokouší najít ztrace-
nou životní rovnováhu.
Kessler, Leo: Vlčí smečka
Válečný román z pera klasika žánru této literatury, který čerpá z osobního rozhovo-
ru s přímým účastníkem německých námořních operací.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

PROSINEC – 2009 19

Naučná literatura
Zaloga, S.J.: Den D 1944
Popis průběhu operace Overlord - vylodění spojeneckých vojsk v Normandii 
v červnu r. 1944.
Smolková, Táňa: Slavíme s dětmi svátky
Tradiční svátky jako příležitost k pochopení a prožití zvyků a obyčejů a cesta k har-
monizaci osobnosti. Příručka pro rodiče.
Vondruška, Vlastimil: Život ve staletích 
Zajímavá bohatě ilustrovaná publikace, která představuje každodenní život všech 
společenských vrstev v českých zemích ve 12. stol., v tzv. době knížecí.
Autoškola do kapsy
Komentovaný výklad pravidel silničního provozu, spolu s testy na přiloženém CD-
ROMu.

Knihy pro děti a mládež:
Beletrie

Hory
Celoobrázkové leporelo s krátkým textem seznamuje děti s tím, co žije v horách. 
Vhodné pro předškolní věk.
Fischerová-Kvěchová, Marie: Říkadla a písničky od dědy a babičky
Rozkládací leporelo se známými říkadly a popěvky pro nejmenší čtenáře.
Morris: Poklad Daltonových (Lucky Luke)
Povedení bratři Daltonovi opět uprchli z vězení. Na stopě jim je Lucky Luke, osamě-
lý kovboj, který střílí rychleji než jeho stín. Komiks pro mládež a starší děti.
Eislerová, Jana: Staré pověsti české
Moderně převyprávěné staré české pověsti s hezkými ilustracemi. Vhodné pro 
mladší děti.
Kahoun, Jiří: O autech
Krátké moderní pohádky o těch nejrůznějších autech. Pro mladší i starší čtenáře.
Gaiman, Neil: Kniha hřbitova
Nikdo nebo-li Nik je obyčejný kluk s neobyčejným bydlištěm, žije totiž na hřbitově. 
Kniha s prvky fantastična v jemně hororovém ladění s trochou humoru a nadsázky 
je určená mládeži.
Bradford, Chris: Mladý samuraj 2. – Cesta meče
Druhý díl dobrodružné trilogie o Jacku Fletcherovi, který se chce stát opravdovým 
samurajem, pomstít smrt svého otce a vypořádat se s Dračím okem. Pro starší 
děti.
Brezina, Thomas: Záhada sněžné příšery
Další z řady detektivních příběhů o čtveřici kamarádů. Tentokrát se mladí detekti-
vové dostanou na stopu mezinárodním špionům. Pro starší děti.



PROSINEC – 200920

Masannek, Joachim: Fabi Nejrychlejší křídlo
Fotbaloví divoši se opět představují, tentokrát zaměřeno na Fabiho, který je nej-
rychlejším pravým křídlem na světě. Pro čtenáře od 9 let.
Masannek, Joachim: Maxi Kanonýr
Další vyprávění ze světa Fotbalových divochů, tentokrát zaměřeno více na „ Kano-
nýra“ Maxmiliána. Pro děti od 9 let.
Muellerová, D.H.: Zuzka a poníci – Zaříkávačka koní
Pokračování příběhu o Zuzance, která pomáhá poníkovi Konnorovi překonat 
strach z překážek a možnost zúčastnit se podzimního honu. Určeno mladším 
dětem.
Muellerová, D.H.: Zuzka a poníci – Velký den
Pokračování příběhu o Zuzance, která se tentokrát účastní podzimního honu na 
lišku.
McCombie, Karen: Rockerka Sadie – Moje trhlá rodinka
První z příběhů třináctileté Sadie a její poněkud bláznivé rodiny. Pro starší dívky.
McCombie, Karen: Rockerka Sadie – Brácha je superstar
Druhé pokračování příběhů třináctileté Sadie a její poněkud bláznivé rodiny. Pro 
starší dívky.
Davis, Jim: Garfield drží tlustou linii
Další komiksové příhody mlsného, líného, ale přesto oblíbeného kocoura a jeho 
pána. Potěší čtenáře všech věkových kategorií.
Roddaová, Emily: Tajemná země Rondo – Klíč
Fantasy příběh, ve kterém se Leovi a Mimi otevře vchod do země Rondo. Pro star-
ší děti.
Horowitz, Anthony: Horory na dobrou noc
Devět hororových povídek pro starší děti a mládež. Zdánlivě obyčejné věci skrýva-
jí hrůzostrašná tajemství.

Naučná literatura
Dearry, Terry: Wales
S vtipem podané nelehké dějiny Walesu, západní části Velké Británie. Strašlivou 
historii doprovázejí komiksové obrázky. Kniha určena starším dětem.
Hirscher, Petra: Otázky a odpovědi pro holky
Kniha odpovědí na nejrůznější otázky týkající se puberty, dospívání, vztahů v rodi-
ně, lásky a sexu. Pro dospívající dívky.
Drews, Gerald: Otázky a odpovědi pro kluky
Kniha odpovědí na nejrůznější otázky týkající se puberty, dospívání, vztahů v rodi-
ně, lásky a sexu. Pro dospívající chlapce.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

PROSINEC – 2009 21

ÚMČ RADÍ, INFORMUJE

VÁNOČNÍ  BOHOSLUŽBA
Vánoční bohoslužba se bude konat stejně jako v minulých letech v kostele sv. Jana 
Nepomuckého ve Velké Chuchli  a to na Štědrý den 24.12.2009 od 20.00 hodin.

NÁSTĚNNÝ  KALENDÁŘ MALÉ A VELKÉ CHUCHLE 2010
Barevný nástěnný kalendář formátu A3 za cenu 133,- Kč můžete zakoupit:
V pokladně Úřadu městské části Praha - Velká Chuchle, U Skály 262/2
V prodejně potravin, Starochuchelská 18(vedle pošty)

SVOZ ODPADU  
Pražské služby, a.s. nás požádaly, abychom Vás informovali, že dne 1.1.2010 
v pátek nebudou vyvážet smíšený odpad jako obvykle, ale až v sobotu 
2.1.2010. Sběrné nádoby tedy můžete připravit až 1.1.2010, ale především si 
Vás dovolujeme požádat o ohleduplné parkování nikoliv v pátek, ale v sobotu 
tak, aby mohlo vozidlo Pražských služeb projet.

Zároveň Pražské služby informují, že vánoční stromky po svátcích můžete 
odložit na stanovištích tříděného odpadu a následně bude proveden svoz.

Jiřina Hanlová, tajemnice ÚMČ 

Srdečně blahopřejeme těm spoluobčanům, 
kteří dosáhnou  v  prosinci 2009 významného 
životního jubilea. 

Antonie Kamicová, Karel Andrle,
Jaroslava Chalupecká,
Jarmila Vlčková, Miroslava Mendlíková

Do dalších let přejeme všem jubilantům především pevné zdraví, hodně 
štěstí a životní pohody.

ÚMČ a redakce Chuchelského zpravodaje

SPOLEČENSKÁ KRONIKA



STŘEDNÍ ŠKOLA DOSTIHOVÉHO SPORTU 
A JEZDECTVÍ PRAHA - VELKÁ CHUCHLE

jediné komplexní vzdělávací zařízení v ČR pro přípravu dostihových jezdců
 a vedoucích pracovníků na úseku chovu koní a trenérů dostihových a sportovních koní

Nabízíme získání kvalifikace v těchto oborech:
JEZDEC A OŠETŘOVATEL DOSTIHOVÝCH KONÍ (41-53-H/008)
�  tříletý obor vzdělání (forma studia: denní, dálkové - konzultace 1x měsíčně 1 den)
�  podmínky přijetí: úspěšně ukončené základní vzdělání, zdravotní způsobilost, nízká hmotnost, fyzická 

zdatnost, zájem o obor
�  ukončení studia: závěrečná zkouška (výuční list) s možností pokračovat v nástavbovém studiu
�  profilové předměty: chov koní, teorie jízdy, technická zařízení, životospráva jezdce, dostihový řád a pro-

voz, odborný výcvik
�  přihlášky: do denního studia do 15. března, dálkové studium bude otevřeno ve šk. roce 2011/12
�  možnost ubytování: 1000,- Kč/měsíc, stravování cca 95,- Kč denně

CHOVATELSTVÍ (41-43-M/002) se zaměřením pro dostihový sport
�  čtyřletý obor vzdělání (forma studia: denní)
�  podmínky přijetí: úspěšně ukončené základní vzdělání, studijní předpoklady, zdravotní způsobilost, 

fyzická zdatnost, zájem o obor
�  ukončení studia: maturitní zkouška
�  profilové předměty: chov zvířat, chov koní, cizí jazyk, stroje a technická zařízení, krmivářství a pěstování 

rostlin, veterinářství, ekonomika podnikání, jezdectví, fyziologie a metodika tréninku, praxe
�  přihlášky: do 15. března
�  možnost ubytování: 1600,- Kč/měsíc, stravování cca 95,- Kč denně

TRENÉRSTVÍ DOSTIHOVÝCH A SPORTOVNÍCH KONÍ (41-43-L/507)
�  nástavbové studium, tříletý obor vzdělání (forma studia: dálková, konzultace 1x měsíčně 3 dny)
�  podmínky přijetí: výuční list v oboru chovatel koní – jezdec z povolání, chovatel se zaměřením pro chov 

koní a jezdectví, jezdec a ošetřovatel dostihových koní nebo příbuzném biologickém oboru
�  profilové předměty: chov koní, teorie a taktika jízdy, fyziologie a metodika tréninku, dostihový provoz, 

jezdecké soutěže, anglický nebo německý jazyk
�  ukončení studia: maturitní zkouška
�  přihlášky: do 20. března

VZDĚLÁVACÍ KURZ specializovaný na problematiku sportovních koní
�  roční kurz (forma studia: dálková, konzultace 1x měsíčně 3 dny)
�  podmínky přijetí: maturitní zkouška v SZeŠ, event. jiné střední škole
�  profilové předměty: chov koní, teorie a taktika jízdy, fyziologie a metodika tréninku, jezdecké soutěže, 

management v chovu koní a jezdectví
�  ukončení studia: kvalifikační zkouška ze všech předmětů, zkouška cvičitele sportovních koní (jen pro 

uchazeče, kteří splňují ostatní podmínky pro udělení licence cvičitele stanovené ČJF)
�  přihlášky: do 31. května, cena kurzu: 8.000,- Kč

Upozornění:
�  denní studium je otevíráno každoročně
�  dálkové studium je otevíráno 1x za 3 roky (2011/12)
�  nástavbové studium je otevíráno 1x za 2 roky (2012/13)
�  vzdělávací kurz je otevírán každoročně

U Závodiště 325/1, 159 00, Praha 5 - Velká Chuchle
tel.: 257 941 094, 257 940 225, fax: 257 940 269

e-mail: sou-chuchle@sou-chuchle.cz, www.dostihovaskola.cz



PROGRAM NA LEDEN 2010
KINO RADOTÍN

Pokladna otevřena 1 hodinu před představením Změna programu vyhrazena tel. 257 910 322

8. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (USA)
ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE 
Animovaný film, inspirovaný oblíbenou dětskou knížkou, přivádí 
diváky do pozoruhodného městečka, kde se počasí mění třikrát 
denně a kde z nebe místo deště padá jídlo.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
 
9. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (SRN)
WHISKY S VODKOU
Melancholický snímek o stárnoucí hvězdě bilancující svůj dosavad-
ní život, nemilosrdně zachycuje vztahy ve filmařském prostředí. Je 
nabitý vtipnými dialogy a jazzovou muzikou. V hlavních rolích hořké 
komedie Henry HÜBCHEN, Corinna HARFOUCHOVÁ, Valeri TS-
CHEPLANOWA, Sylvester GROTH.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné
 
10. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
JULIA & JULIA 
Julii Powellové táhne na třicet a neví co se životem. Pustí se proto 
do šíleného plánu, jak zužitkovat svou energii. Rozhodne se strávit 
přesně rok tím, že uvaří všech 524 receptů z knihy Julie Childové, 
kterou vydala v r. 1948. V hlavních rolích komedie Meryl STREE-
POVÁ, Amy ADAMSOVÁ, Stanley TUCCI, Linda EMONDOVÁ, Chris 
MESSINA.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
 
15. pátek - 17 a 1930 hodin M L U  (HONG-KONG)
ASTRO BOY 
Dostal od svého otce, slavného vědce, do vínku super sílu, rentge-
nové paprsky, rychlost a schopnost létat nad oblaka. Když  se jeho 
rodina a přátelé ocitnou v nouzi, musí čelit dosud největší životní 
výzvě.
Vstupné 70- Kč   Mládeži přístupno
 
16. sobota - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR)
ULOVIT MILIARDÁŘE
PR manažer dostane vládní zakázku, aby z konkurenčních důvodů 
odstavil dravého podnikatele. Film se dotýká aktuálních témat-
médií, lobbingu, manipulace s informacemi, korupce a politických 
tlaků. V hlavních rolích komedie Tomáš MATONOHA, Jiří MÁDL, Es-
ter JANEČKOVÁ, Kateřina SEDLÁČKOVÁ, Miroslav ETZLER, Milan 
ŠTEINDLER, Josef CARDA, Bolek POLÍVKA.
Vstupné 75,- Kč   Do 12 let nevhodné
 
17. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (GB)
BRONSON
Roku 1974 se 19letý výrostek Michael s puškou s upilovanou 
hlavní vydá vyloupit poštu. Je zatčen a odsouzen k sedmile-
tému trestu. Následně strávil ve vězení 34 let, z toho 30 na 
samotce. V hlavní roli filmu natočeného podle skutečné udá-
losti Tom HARDY.
Vstupné 70,- Kč  Mládeži nepřístupno

22. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (BEL/FR)
PANIKA V MĚSTEČKU
Excentrická komediální zábava plná vypilovaných odzbrojujících 
gagů, (vycházejících mimo jiné z dědictví surrealismu), nabízí ani-
movanou akční podívanou, jíž před nedávnem doslova podlehlo 
publikum canneského i karlovarského festivalu.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
 
23. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (IRSKO)
V HLAVNÍ ROLI JÁ
Tato černá a drsná komedie patří k filmům, u kterých se královsky baví-
te, nicméně v hloubi duše se za to stydíte, protože v ní opravdu není 
nic k smíchu. Hrdinou je člověk, který má pocit, že se ocitl na dně, ale 
netuší, že dno může mít ještě sklep. V hlavní roli Mark DOHERTY.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné
 
24. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (NOR)
NA SEVER
Po nervovém zhroucení se Jomar uchyluje do samoty coby hlídač 
lyžařského areálu. Když se dozví, že někde na severu se narodilo 
jeho dítě, vydá se na podivnou cestu Norskem na sněhové rolbě 
a s sebou si neveze jiné zásoby, než 5 litrů alkoholu. V hlavních rolích 
tragikomedie Anders Baasmo CHRISTIANSEN a Marte AUNEMO.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné
 
29. pátek – 18 hodin  T I T  (USA)
NA VÝCHOD OD RÁJE (FK) 
Adaptace stejnojmenného románu J.Steinbecka vypráví o životě 
kalifornského farmáře Traska a jeho dvou synů. V moderním zpra-
cování biblického příběhu Kaina a Abela se autor snaží dobrat pod-
staty dobra a zla. V hlavních rolích James DEAN, Julie HARRISOVÁ, 
Burl IVES. Film byl oceněn na festivalu v Cannes 1955 za nejlepší 
film a Oscarem 1956 za vedlejší ženskou roli.
Vstupné 70,- Kč, členové FK 50,- Kč   Mládeži nepřístupno
 
30. sobota - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR)
31. neděle - 17 a 1930 hodin 
2 BOBULE
Volné pokračování úspěšné komedie z poetického prostředí vinic 
jižní Moravy, kterou vidělo přes 360 000 diváků a která se stala jed-
ním z nejúspěšnějších filmů r.2008. V hlavních rolích Lukáš LANG-
MAJER, Kryštof HÁDEK, Tereza VOŘÍŠKOVÁ, Lubomír LIPSKÝ, Jana 
ŠVANDOVÁ, Jiří KRAMPOL, Václav POSTRÁNECKÝ, Jiří KORN, Jan 
Antonín DUCHOSLAV.
Vstupné 80,- Kč   Mládeži přístupno
 
DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
10. KRAKONOŠOVY POHÁDKY I
17. A ZASE TA ŽOFKA
24. O PRINCEZNĚ, KTERÁ VŠECHNO VIDĚLA
31. POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE
Neděle v 15 hodin   Vstupné 40,-Kč



Chuchelský zpravodaj, měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad Městské části, 
U Skály 262/2, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle, tel. 257 941 041, 257 940 092, fax: 257 941 317, e-mail: info@chuchle.cz; 
http://www.chuchle.cz•Redakční rada: Jana Černá, Jiřina Hanlová, Mgr. Lenka Felixová, Jan Zágler, Pavla Pajerová. 
Informace ke zveřejnění a nabídku příspěvků přijímá redakce vždy do 5. dne v měsíci. Podepsané články nemusejí 
vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a Úřadu městské části.
Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 12/2009, 15. ročník. Vyšlo v prosinci 2009.


